

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Registro de Preços Eletrônico - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G - TEKBOND - Valor Referência: 14,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	TEKBOND	1.680 Unidade	7,90	13.272,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0002 - Alicata Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2 - KNUP - Valor Referência: 148,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	KNUP	45 Unidade	89,00	4.005,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0003 - Alicata Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO - MTX - Valor Referência: 51,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	MTX	82 Unidade	30,00	2.460,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0004 - Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso, - Mapaf Portas - Valor Referência: 78,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mapaf Portas	600 Unidade	47,00	28.200,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0005 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW - Nelore - Valor Referência: 528,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Nelore	25 Unidade	317,00	7.925,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0006 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18 - Vonder - Valor Referência: 30,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vonder	180 Quilo	18,50	3.330,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0007 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido - vonder - Valor Referência: 28,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	vonder	330 Quilo	14,25	4.702,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0008 - Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno, - fertak - Valor Referência: 32,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	180 Unidade	15,50	2.790,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0009 - Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada - Local - Valor Referência: 107,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	380 Metro Cúbico	79,00	30.020,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0010 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, - Local - Valor Referência: 191,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	638 Metro Cúbico	114,90	73.306,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0011 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, - Local - Valor Referência: 191,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	212 Metro Cúbico	114,90	24.358,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0012 - Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg) - Matheus - Valor Referência: 32,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Matheus	1.050 Saco	23,00	24.150,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0013 - Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac Ii , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg) - Superflex - Valor Referência: 25,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Superflex	450 Saco	13,90	6.255,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0014 - Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081 - Votmassa - Valor Referência: 58,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Votmassa	450 Saco	35,20	15.840,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0015 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 - Chapa Aço - Valor Referência: 640,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Chapa Aço	128 Unidade	355,14	45.457,92	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0016 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 - Chapa Aço - Valor Referência: 640,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Chapa Aço	42 Unidade	355,14	14.915,88	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0017 - Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 MI, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel - Plasútil - Valor Referência: 3,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Plasútil	510 Unidade	2,53	1.290,30	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0018 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente - decorlux - Valor Referência: 4,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	decorlux	650 Unidade	2,45	1.592,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0019 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido - Vonder - Valor Referência: 208,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Vonder	18 Unidade	146,24	2.632,32	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0020 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Frequência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico - Vonder - Valor Referência: 435,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Vonder	30 Unidade	304,77	9.143,10	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0021 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 - São José - Valor Referência: 340,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	São José	413 Metro Cúbico	204,16	84.318,08	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0022 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 - São José - Valor Referência: 340,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	São José	137 Metro Cúbico	204,16	27.969,92	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0023 - Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular, - Krona - Valor Referência: 12,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Krona	240 Unidade	8,00	1.920,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0024 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm, - Braslider - Valor Referência: 0,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Braslider	950 Unidade	0,07	66,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0025 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm, - Braslider - Valor Referência: 1,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Braslider	950 Unidade	1,08	1.026,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0026 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm, - Roma - Valor Referência: 0,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Roma	950 Unidade	0,28	266,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0027 - BUCHA 7MM - Roma - Valor Referência: 0,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Roma	1.200 Unidade	0,11	132,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0028 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm, - Roma - Valor Referência: 0,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Roma	950 Unidade	0,06	57,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0029 - Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama - Sil - Valor Referência: 8,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Sil	123 Metro	5,68	698,64	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0030 - Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada - Adib Cabos De Madeira - Valor Referência: 16,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Adib Cabos De Madeira	130 Unidade	9,95	1.293,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0031 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão - Papaiz - Valor Referência: 17,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Papaiz	165 Unidade	11,95	1.971,75	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0032 - Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM, - Mista - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	1.800 Metro	3,30	5.940,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0033 - CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA) - Mista - Valor Referência: 124,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	210 Unidade	69,00	14.490,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0034 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA) - Mista - Valor Referência: 182,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	210 Unidade	95,00	19.950,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0035 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo - Herc - Valor Referência: 23,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	215 Unidade	13,00	2.795,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0036 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W - Dilux - Valor Referência: 65,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Dilux	80 Unidade	38,00	3.040,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0037 - Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão - Max - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Max	55 Unidade	9,90	544,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0038 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X" - Novo Horizonte - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Novo Horizonte	630 Unidade	4,70	2.961,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0039 - CARRETILHA COM ROLDANA - Rob - Valor Referência: 163,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Rob	38 Unidade	89,90	3.416,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0040 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L - Maestro - Valor Referência: 220,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Maestro	35 Unidade	125,00	4.375,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	---------	------------	--------	----------	--

0041 - CATALIZADOR - Mek - Valor Referência: 7,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mek	110 Unidade	4,40	484,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0042 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm, - Ramada - Valor Referência: 40,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	35 Unidade	23,00	805,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0043 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm - cerbrás - Valor Referência: 53,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	cerbrás	2.025 Metro Quadrado	32,20	65.205,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0044 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm - cerbrás - Valor Referência: 53,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	cerbrás	675 Metro Quadrado	32,20	21.735,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0045 - Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4 - cerbrás - Valor Referência: 28,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	cerbrás	1.800 Metro Quadrado	16,00	28.800,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0046 - CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol, - Lotus - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Lotus	55 Unidade	11,00	605,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0047 - CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol, - Lotus - Valor Referência: 10,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Lotus	105 Unidade	5,60	588,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0048 - CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16 - fertak - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	115 Unidade	9,50	1.092,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0049 - CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol, - Dimax - Valor Referência: 38,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Dimax	40 Unidade	22,00	880,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0050 - chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po - fertak - Valor Referência: 49,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	23 Unidade	33,60	772,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0051 - chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil - Ramada - Valor Referência: 76,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	90 Unidade	43,00	3.870,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0052 - Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado, - Herc - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	195 Unidade	4,50	877,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0053 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) - Nassau - Valor Referência: 41,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Nassau	10.725 Saco	24,67	264.585,75	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0054 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) - Nassau - Valor Referência: 41,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Nassau	3.575 Saco	24,67	88.195,25	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0055 - COLHER DE PEDREIRO N°8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada , características adicionais: reta - inteiriça - Vox - Valor Referência: 12,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	115 Unidade	7,00	805,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0056 - COLUNA 5/16 C/ 6 MT - Gerdal - Valor Referência: 33,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Gerdal	500 Unidade	18,90	9.450,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0057 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina, - Brutatec - Valor Referência: 5.817,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Brutatec	1 Unidade	4.072,04	4.072,04	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0058 - sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 " - Duda - Valor Referência: 10,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Duda	150 Unidade	7,35	1.102,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0059 - CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada, - Cordaville - Valor Referência: 4,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Cordaville	430 Metro	2,50	1.075,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0060 - cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m - Brasilit - Valor Referência: 137,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Brasilit	310 Unidade	75,00	23.250,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0061 - cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c - FibraTec - Valor Referência: 41,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	FibraTec	310 Unidade	24,60	7.626,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0062 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm - Krona - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Krona	600 Unidade	2,45	1.470,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0063 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m - Krona - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Krona	600 Unidade	1,50	900,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0064 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99, - Amanco - Valor Referência: 12,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Amanco	500 Unidade	7,70	3.850,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0065 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm - Amanco - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Amanco	500 Unidade	2,20	1.100,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	--------	-------------	------	----------	--

0066 - CURVA P/ ESGOTO 50MM - Krona - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Krona	500 Unidade	7,50	3.750,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0067 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação - Metasul - Valor Referência: 37,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Metasul	190 Unidade	22,20	4.218,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0068 - Desempenadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm, Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes - Max - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Max	115 Unidade	10,70	1.230,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0069 - disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto - Bosch - Valor Referência: 47,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Bosch	130 Unidade	32,90	4.277,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0070 - Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm - Elitop - Valor Referência: 13,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Elitop	180 Unidade	5,51	991,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0071 - Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 80, - waves - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	waves	180 Unidade	18,50	3.330,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0072 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din - Elgin - Valor Referência: 33,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Elgin	150 Unidade	16,50	2.475,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0073 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C - Tramontina - Valor Referência: 45,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Tramontina	150 Unidade	27,00	4.050,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	------------	-------------	-------	----------	--

0074 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220 - Elgin - Valor Referência: 19,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Elgin	160 Unidade	8,90	1.424,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0075 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C - Tramontina - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Tramontina	160 Unidade	4,90	784,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0076 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32 - Tramontina - Valor Referência: 7,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Tramontina	160 Unidade	4,60	736,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0077 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP - Elgin - Valor Referência: 55,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Elgin	115 Unidade	24,50	2.817,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0078 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico - Tramontina - Valor Referência: 106,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Tramontina	115 Unidade	63,80	7.337,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0079 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C - Tramontina - Valor Referência: 70,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Tramontina	110 Unidade	42,00	4.620,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0080 - MaDobradora Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol, - Silvana - Valor Referência: 19,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Silvana	1.180 Unidade	11,40	13.452,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0081 - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013 - Vonder - Valor Referência: 21,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Vonder	110 Quilo	12,80	1.408,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	--------	-----------	-------	----------	--

0082 - Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionais classe E 7018 - vonder - Valor Referência: 47,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	vonder	110 Quilo	27,90	3.069,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0083 - Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm, - Krona - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	180 Metro	1,16	208,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0084 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável - Krona - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	180 Metro	2,83	509,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0085 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica - Krona - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	180 Metro	3,15	567,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0086 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável - Fortlev - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Fortlev	180 Metro	4,78	860,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0087 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001 - Krona - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	130 Metro	4,19	544,70	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0088 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20 - Fortlev - Valor Referência: 10,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Fortlev	200 Unidade	7,31	1.462,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0089 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25 - Krona - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Krona	290 Unidade	3,02	875,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-------	-------------	------	--------	--

0090 - Enxada Canavieira Goivada Em Aço Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho - tramontina - Valor Referência: 110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	tramontina	130 Unidade	74,50	9.685,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0091 - Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E - Mor - Valor Referência: 285,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Mor	24 Unidade	199,55	4.789,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0092 - Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k - Mor - Valor Referência: 685,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Mor	16 Unidade	479,65	7.674,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0093 - ESCALA DE 10M (METÁLICA) - Ômega - Valor Referência: 56,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ômega	41 Unidade	39,00	1.599,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0094 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C - Monfort - Valor Referência: 106,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Monfort	8 Unidade	68,60	548,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0095 - Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal, - fertak - Valor Referência: 11,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	50 Unidade	6,50	325,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0096 - Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço - Tramontina - Valor Referência: 29,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Tramontina	103 Unidade	20,46	2.107,38	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0097 - Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão, - 716E11050CR - Valor Referência: 63,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	716E11050CR	380 Unidade	37,39	14.208,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
---	-------------	-------------	-------	-----------	---

0098 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro - Gerdau - Valor Referência: 108,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	255 Metro	65,00	16.575,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0099 - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po - Gerdau - Valor Referência: 33,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	175 Unidade	23,18	4.056,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0100 - Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro - Gerdau - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Gerdau	285 Metro	6,53	1.861,05	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0101 - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50 - Gerdau - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	180 Unidade	15,60	2.808,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0102 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60 - Gerdau - Valor Referência: 27,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	180 Unidade	17,50	3.150,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0103 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro - Gerdau - Valor Referência: 49,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	285 Metro	31,60	9.006,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0104 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60 - Gerdau - Valor Referência: 32,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	90 Unidade	22,80	2.052,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1 - Sil - Valor Referência: 1,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Sil	1.140 Metro	1,39	1.584,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm, - Lameflam 750V - Valor Referência: 15,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	Lameflam 750V	1.140 Metro	8,34	9.507,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto - Lameflex PP 500V - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	Lameflex PP 500V	1.140 Metro	7,14	8.139,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0108 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1 - corfio - Valor Referência: 1,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	corfio	1.140 Metro	1,10	1.254,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0109 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1 - Sil - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Sil	1.140 Metro	1,96	2.234,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0110 - Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2, - Sil - Valor Referência: 1,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Sil	1.140 Metro	1,17	1.333,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm - sil - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	sil	300 Metro	3,35	1.005,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0112 - FIO TORCIDO 1,5 MM - Master Cabos - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Master Cabos	300 Metro	3,30	990,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão - Vox - Valor Referência: 25,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	430 Unidade	15,52	6.673,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0114 - Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro) - Superfita - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Superfita	210 Metro	8,45	1.774,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta - 96954 - Valor Referência: 7,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	96954	1.160 Unidade	3,16	3.665,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0116 - Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro. - Ideal - Valor Referência: 40,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ideal	55 Unidade	24,20	1.331,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm - Pratik - Valor Referência: 2,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pratik	750 Unidade	1,42	1.065,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0118 - Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm - Plastcor - Valor Referência: 12,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastcor	100 Unidade	7,40	740,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica - Bezerra - Valor Referência: 12,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	310 Unidade	7,51	2.328,10	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica - Bezerra - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	310 Unidade	11,99	3.716,90	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5 - Bezerra - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	310 Unidade	48,90	15.159,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0122 - Flange 40 mm - Bezerra - Valor Referência: 27,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	225 Unidade	16,70	3.757,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm, - Bezerra - Valor Referência: 21,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	225 Unidade	12,85	2.891,25	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0124 - Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada - Bezerra - Valor Referência: 33,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	200 Unidade	19,99	3.998,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0125 - FLANGE DE 75MM - Bezerra - Valor Referência: 309,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Bezerra	110 Unidade	187,00	20.570,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0126 - FLECHAL - Mista - Valor Referência: 83,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	1.238 Metro	50,20	62.147,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0127 - FLECHAL - Mista - Valor Referência: 83,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	412 Metro	50,20	20.682,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0128 - foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g, - Vox - Valor Referência: 47,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	55 Unidade	28,70	1.578,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm, - Skil - Valor Referência: 452,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Skil	9 Unidade	275,00	2.475,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0130 - Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg) - Gesso America - Valor Referência: 45,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Gesso America	150 Quilo	27,50	4.125,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA - NF - Valor Referência: 4.460,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	NF	1 Unidade	2.740,00	2.740,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES - 3205 - Valor Referência: 26,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3205	210 Unidade	7,49	1.572,90	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc - romazi - Valor Referência: 13,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	romazi	210 Unidade	7,60	1.596,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível, - 3220 - Valor Referência: 15,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3220	210 Unidade	8,01	1.682,10	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA - 3219 - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3219	210 Unidade	8,01	1.682,10	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO - 3200 - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3200	210 Unidade	3,55	745,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0137 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm - Mista - Valor Referência: 778,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	124 Unidade	467,00	57.908,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0138 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm - Mista - Valor Referência: 778,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	41 Unidade	467,00	19.147,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm - KRONA - Valor Referência: 169,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	320 Unidade	2,15	688,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0141 - JOELHO PVC L R DE 32MM - Plastilit - Valor Referência: 2,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	320 Unidade	1,90	608,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm - KRONA - Valor Referência: 9,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	260 Unidade	4,75	1.235,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm - Plastilit - Valor Referência: 3,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	605 Unidade	0,58	350,90	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila , tipo fixação: soldável e roscável , bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria , cor: azul, - Plastilit - Valor Referência: 3,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	430 Unidade	1,92	825,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm - Plastilit - Valor Referência: 3,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	330 Unidade	2,20	726,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm - Amanco - Valor Referência: 3,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Amanco	330 Unidade	2,15	709,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0147 - JOELHO PVC L R DE 20MM - Krona - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	430 Unidade	1,05	451,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0148 - JOELHO PVC L R DE 25MM - Krona - Valor Referência: 1,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	430 Unidade	0,82	352,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm - KRONA - Valor Referência: 12,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	350 Unidade	6,70	2.345,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm - Plastilit - Valor Referência: 1,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	420 Unidade	0,87	365,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm - KRONA - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	325 Unidade	2,10	682,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0152 - KIT DE BROCA P/ PAREDE - Dimax - Valor Referência: 53,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Dimax	38 Unidade	35,00	1.330,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0153 - KIT DE BROCA P/FERRO - Dimax - Valor Referência: 63,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Dimax	28 Unidade	40,00	1.120,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0154 - KIT DE BROCA P/MADEIRA - Dimax - Valor Referência: 42,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Dimax	28 Unidade	25,60	716,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0155 - lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12" - fertak - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	200 Unidade	4,99	998,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
--	--------	-------------	------	--------	--

0156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w - TASCHIBRA - Valor Referência: 16,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	TASCHIBRA	730 Unidade	8,90	6.497,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta - TASCHIBRA - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	TASCHIBRA	600 Unidade	10,00	6.000,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led - TASCHIBRA - Valor Referência: 32,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	TASCHIBRA	850 Unidade	21,75	18.487,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0159 - LIMA DE AMOLAR ENXADA - fertak - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	70 Unidade	20,50	1.435,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0160 - LINHA 7X14 - Mista - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	1.600 Unidade	17,00	27.200,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0161 - Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100 - Colins - Valor Referência: 7,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Colins	45 Metro	4,80	216,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede - Alcar - Valor Referência: 1,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Alcar	1.220 Folha	0,65	793,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V - ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W - 4.1/2-163 - Valor Referência: 708,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W - 4.1/2-163	10 Unidade	226,45	2.264,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
------------------------------	---	------------	--------	----------	---

0164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede - Klingspor - Valor Referência: 0,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Klingspor	5 Unidade	0,52	2,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0165 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 - Mista - Valor Referência: 309,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	225 Metro	185,60	41.760,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0166 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 - Mista - Valor Referência: 309,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	75 Metro	185,60	13.920,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0167 - Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M, - Paper Past - Valor Referência: 15,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Paper Past	250 Metro	9,40	2.350,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm - krona - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	krona	700 Unidade	0,80	560,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm - krona - Valor Referência: 1,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	krona	700 Unidade	1,00	700,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm - Top Fusion - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Top Fusion	600 Unidade	1,56	936,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0171 - LUVA PVC LISA 20MM - KRONA - Valor Referência: 1,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	700 Unidade	0,38	266,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0172 - LUVA PVC LISA 25MM - KRONA - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	700 Unidade	2,04	1.428,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0173 - LUVA PVC LISA 32MM - Plastilit - Valor Referência: 1,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	600 Unidade	1,04	624,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M - Ramada - Valor Referência: 93,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	35 Unidade	56,14	1.964,90	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0175 - MANGOTE P/PIA - Krona - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	550 Unidade	3,70	2.035,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0176 - Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po - Vox - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	130 Metro	3,40	442,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0177 - mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente - Vox - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	403 Unidade	3,92	1.579,76	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0178 - Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M² - Maxi Rubber - Valor Referência: 32,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Maxi Rubber	100 Unidade	22,00	2.200,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93 - Lynus - Valor Referência: 2.276,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Lynus	1 Unidade	1.593,67	1.593,67	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0180 - marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática - Vox - Valor Referência: 24,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	10 Unidade	16,00	160,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0181 - MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg, - Vox - Valor Referência: 379,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	9 Unidade	227,60	2.048,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V - Ramada - Valor Referência: 1.670,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	11 Unidade	1.000,00	11.000,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira, - Ramada - Valor Referência: 28,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	55 Unidade	18,00	990,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L - Hidracor - Valor Referência: 209,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidracor	420 Embalagem	125,40	52.668,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L - Hidracor - Valor Referência: 209,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidracor	140 Embalagem	125,40	17.556,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0186 - Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg) - Mil - Valor Referência: 97,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Mil	600 Embalagem	58,90	35.340,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0187 - METALON 10X10X14 - Ferro Norte - Valor Referência: 55,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	120 Unidade	35,00	4.200,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0188 - tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular - Ferro Norte - Valor Referência: 65,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



S T BORBA	Ferro Norte	120 Unidade	42,00	5.040,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-------------	-------------	-------	----------	--

0189 - Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M - Jomarca - Valor Referência: 78,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Jomarca	120 Unidade	54,91	6.589,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0190 - tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular - Ferro Norte - Valor Referência: 138,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	120 Unidade	89,00	10.680,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0191 - motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c - Toyama - Valor Referência: 2.670,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Toyama	2 Unidade	1.494,00	2.988,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0192 - pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30 - Vox - Valor Referência: 34,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	30 Unidade	21,00	630,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0193 - PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela, - Ciser - Valor Referência: 0,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ciser	800 Unidade	0,30	240,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0194 - PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5, - Ciser - Valor Referência: 0,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ciser	800 Unidade	0,45	360,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0195 - material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral, - Ciser - Valor Referência: 0,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ciser	800 Unidade	0,33	264,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0196 - PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm, - Ciser - Valor Referência: 0,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Ciser	800 Unidade	0,59	472,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-------	-------------	------	--------	--

0197 - PARAFUSO DE 7MM - Ciser - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ciser	1.410 Unidade	0,58	817,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0198 - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA - Ciser - Valor Referência: 0,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ciser	2.650 Unidade	0,17	450,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0199 - parafuso p/ telha 5/16x110mm completo - Pessin - Valor Referência: 2,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pessin	900 Unidade	1,54	1.386,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0200 - parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral - Lotus - Valor Referência: 0,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Lotus	900 Unidade	0,20	180,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0201 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 - Depósito Próprio - Valor Referência: 440,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Depósito Próprio	563 Metro Cúbico	308,47	173.668,61	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0202 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 - Local - Valor Referência: 440,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	187 Metro Cúbico	264,40	49.442,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0203 - peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil - telas mm - Valor Referência: 271,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	telas mm	90 Unidade	145,00	13.050,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0204 - Pia Lavatorio Com Coluna - Deca - Valor Referência: 291,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Deca	75 Unidade	175,00	13.125,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0205 - pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c - Pianox - Valor Referência: 253,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pianox	10 Unidade	153,00	1.530,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0206 - pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape - Pianox - Valor Referência: 405,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pianox	58 Unidade	243,00	14.094,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0207 - PIA INOX 1,60M - Pianox - Valor Referência: 533,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pianox	25 Unidade	320,00	8.000,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0208 - Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C - Pianox - Valor Referência: 308,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pianox	63 Unidade	185,00	11.655,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0209 - PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central, - Pianox - Valor Referência: 177,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pianox	30 Unidade	107,00	3.210,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico, - Fertak - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Fertak	265 Unidade	3,54	938,10	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27, - Liege - Valor Referência: 3,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Liege	230 Unidade	2,14	492,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0212 - plug femea tomada 10a 3 pinos - 9248 - Valor Referência: 13,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	9248	150 Unidade	2,56	384,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0213 - plug macho tomada 10a 3 pinos - 9216 - Valor Referência: 13,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	9216	150 Unidade	3,63	544,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0214 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara - fertak - Valor Referência: 35,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	fertak	45 Unidade	21,00	945,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0215 - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria - Minor - Valor Referência: 111,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Minor	420 Metro Cúbico	66,60	27.972,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0216 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C - Mista - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	207 Unidade	591,00	122.337,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0217 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C - Mista - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	68 Unidade	591,00	40.188,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0218 - Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10 - Mista - Valor Referência: 252,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	170 Unidade	151,60	25.772,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0219 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm - Mista - Valor Referência: 1.130,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	64 Unidade	678,40	43.417,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0220 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm - Mista - Valor Referência: 1.130,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	21 Unidade	678,40	14.246,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0221 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira - Impel - Valor Referência: 1.267,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Impel	64 Unidade	760,00	48.640,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0222 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira - Impel - Valor Referência: 1.267,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Impel	21 Unidade	760,00	15.960,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0223 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, - Cedrinho - Valor Referência: 198,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Cedrinho	750 Metro	119,00	89.250,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0224 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, - Cedrinho - Valor Referência: 198,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Cedrinho	250 Metro	119,00	29.750,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0225 - Pregos Sem Cabeça - Pregos Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21 - Gerdau - Valor Referência: 33,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	Gerdau	650 Quilo	23,32	15.158,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0226 - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500 - Ramada - Valor Referência: 23,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	45 Unidade	14,40	648,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0227 - Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A - Acquabios - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Acquabios	65 Unidade	180,00	11.700,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0228 - Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40 - Herc - Valor Referência: 34,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	90 Unidade	21,00	1.890,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0229 - Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionalisaça Inteira, Capacidade 10 L - Vox - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	59 Unidade	33,00	1.947,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável, - Amanco - Valor Referência: 8,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Amanco	500 Unidade	2,76	1.380,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável - KRONA - Valor Referência: 9,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	KRONA	400 Unidade	6,21	2.484,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 - Plastilit - Valor Referência: 12,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	400 Unidade	7,68	3.072,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável, - Plastilit - Valor Referência: 16,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	400 Unidade	9,94	3.976,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm, - Viqua - Valor Referência: 21,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Viqua	330 Unidade	12,78	4.217,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicaçãoinstalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável - Herc - Valor Referência: 8,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	450 Unidade	4,99	2.245,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta - Ripper - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ripper	260 Unidade	5,30	1.378,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0237 - Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2 - Alumasa - Valor Referência: 34,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Alumasa	50 Unidade	20,51	1.025,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0238 - Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste, - Astra - Valor Referência: 38,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Astra	230 Unidade	23,36	5.372,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0239 - Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido - Coral - Valor Referência: 183,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Coral	50 Litro	109,80	5.490,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0240 - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada - cerbrás - Valor Referência: 78,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	cerbrás	750 Metro Quadrado	47,20	35.400,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0241 - Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm - Mista - Valor Referência: 8,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	2.000 Metro	5,06	10.120,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal - VR620H - Valor Referência: 4.380,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VR620H	4 Unidade	1.270,00	5.080,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0243 - ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO - Soprano - Valor Referência: 56,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Soprano	5 Unidade	34,04	170,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0244 - Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente - Roma - Valor Referência: 9,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Roma	155 Unidade	5,86	908,30	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt - 345075 - Valor Referência: 352,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	345075	170 Unidade	87,31	14.842,70	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
---	--------	-------------	-------	-----------	---

0246 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo - 280 19 - Valor Referência: 14,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	280 19	200 Unidade	5,57	1.114,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0247 - Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo - Sorolã - Valor Referência: 76,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Sorolã	165 Unidade	45,80	7.557,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0248 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M - Local - Valor Referência: 196,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	563 Metro Cúbico	117,80	66.321,40	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0249 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M - Local - Valor Referência: 196,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Local	187 Metro Cúbico	117,80	22.028,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro - Hidracor - Valor Referência: 54,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidracor	700 Unidade	32,80	22.960,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0251 - Selador - Galão Com 18 Litro - Hidracor - Valor Referência: 165,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidracor	310 Unidade	99,40	30.814,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220 - ESM01PRO-220V - Valor Referência: 769,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ESM01PRO-220V	5 Unidade	239,17	1.195,85	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0253 - Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado, Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol, - Ramada - Valor Referência: 58,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	28 Unidade	35,20	985,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po - 1810 - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	1810	280 Unidade	4,42	1.237,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo - 3301 - Valor Referência: 266,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3301	230 Unidade	21,12	4.857,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0256 - Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético - Tek Bond - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Tek Bond	220 Unidade	22,60	4.972,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0257 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta - Pirozol - Valor Referência: 34,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Pirozol	500 Unidade	20,60	10.300,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0258 - Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg - Hidrotinta - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidrotinta	1.350 Pacote	8,34	11.259,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar - Krona - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	10,10	5.252,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0260 - T PVC DE 100 MM - Viqua - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Viqua	350 Unidade	10,10	3.535,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0261 - T PVC DE 40 MM - Krona - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	1,36	707,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar - Krona - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Krona	440 Unidade	10,10	4.444,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-------	-------------	-------	----------	--

0263 - T PVC L R DE 20MM - Krona - Valor Referência: 4,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	2,50	1.300,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0264 - T PVC L R DE 25MM - Krona - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	3,45	1.794,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0265 - T PVC L R DE 32 MM - Krona - Valor Referência: 9,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	5,80	3.016,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0266 - T PVC LISO DE 25MM - Krona - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	2,28	1.185,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm. - Amanco - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Amanco	350 Unidade	11,78	4.123,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar - Krona - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	520 Unidade	3,68	1.913,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM - Amanco - Valor Referência: 2,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Amanco	440 Unidade	1,69	743,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0270 - Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta, - Mista - Valor Referência: 27,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Mista	500 Metro Quadrado	16,60	8.300,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0271 - Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mmtalhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm - Vox - Valor Referência: 71,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	88 Unidade	43,00	3.784,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0272 - TAPS PVC DE 20MM - Herc - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	380 Unidade	1,74	661,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0273 - TAPS PVC DE 25MM - Herc - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	380 Unidade	1,76	668,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0274 - TAPS PVC DE 32MM - Herc - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	350 Unidade	3,42	1.197,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0275 - TAPS PVC DE 50MM - Herc - Valor Referência: 12,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Herc	260 Unidade	7,68	1.996,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0276 - Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: Nº 14, - Ferro Norte - Valor Referência: 884,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	25 Unidade	530,40	13.260,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0277 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 - Fibratec - Valor Referência: 164,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Fibratec	375 Unidade	98,00	36.750,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0278 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 - Fibratec - Valor Referência: 164,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Fibratec	125 Unidade	98,00	12.250,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0279 - Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha, - CBS - Valor Referência: 2,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	CBS	280 Unidade	1,64	459,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0280 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre - Santo Antonio - Valor Referência: 1.271,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Santo Antonio	150 Milheiro	763,00	114.450,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0281 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre - Santo Antonio - Valor Referência: 1.271,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Santo Antonio	50 Milheiro	763,00	38.150,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0282 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 - Ferro Norte - Valor Referência: 302,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	255 Unidade	181,40	46.257,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0283 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 - Ferro Norte - Valor Referência: 302,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	85 Unidade	181,40	15.419,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0284 - TERMINAIS TIPO FACAS PARA CONDUTOR DE 4MM - Ferro Norte - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	120 Unidade	2,80	336,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0285 - Tesoura Para Grama, 12 Polegadas. - Monfort - Valor Referência: 68,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Monfort	28 Unidade	41,20	1.153,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0286 - Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C - Palisad - Valor Referência: 30,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Palisad	27 Unidade	18,02	486,54	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0287 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil - Barro Forte - Valor Referência: 703,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Barro Forte	960 Milheiro	422,00	405.120,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0288 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil - Barro Forte - Valor Referência: 703,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Barro Forte	320 Milheiro	422,00	135.040,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0289 - tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6) - Coral - Valor Referência: 84,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Coral	660 Galão	50,43	33.283,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L) - Hidracor - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidracor	550 Galão	43,20	23.760,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 meses, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) - Velox - Valor Referência: 142,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Velox	570 Galão	85,24	48.586,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0292 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 meses, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) - Velox - Valor Referência: 142,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Velox	190 Galão	85,24	16.195,60	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi - Hidrotinta - Valor Referência: 531,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidrotinta	353 Unidade	319,00	112.607,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi - Hidrotinta - Valor Referência: 531,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Hidrotinta	117 Unidade	319,00	37.323,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol, - 3213 - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3213	230 Unidade	5,00	1.150,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo - Ilumi - Valor Referência: 28,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ilumi	230 Unidade	16,86	3.877,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir, - 3212 - Valor Referência: 13,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	3212	280 Unidade	3,31	926,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol, - Krona - Valor Referência: 14,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Krona	135 Unidade	8,68	1.171,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po - Riper - Valor Referência: 2,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Riper	135 Unidade	1,60	216,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa, - Riper - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Riper	260 Unidade	14,40	3.744,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0301 - Torneira Para Pia Inox Curta - 1158/C23- TPCL001 - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	1158/C23- TPCL001	185 Unidade	37,00	6.845,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0302 - Torneira Pia Em Inox Longa - 1159/C23 - TPLL001 - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	1159/C23 - TPLL001	25 Unidade	39,12	978,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX - Super Metais - Valor Referência: 62,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Super Metais	25 Unidade	37,34	933,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol, Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória, Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada - Super Metais - Valor Referência: 59,79



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Super Metais	10 Unidade	35,87	358,70	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim - Amanco - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	Amanco	565 Unidade	3,27	1.847,55	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim - Vox - Valor Referência: 6,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	365 Unidade	4,00	1.460,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0307 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt - Ferro Norte - Valor Referência: 64,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	975 Unidade	38,40	37.440,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0308 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt - Ferro Norte - Valor Referência: 64,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	325 Unidade	38,40	12.480,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0309 - trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro. - Fertak - Valor Referência: 41,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Fertak	17 Unidade	24,94	423,98	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas - Exbom - Valor Referência: 397,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Exbom	1 Unidade	238,49	238,49	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0311 - Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo - Ferro Norte - Valor Referência: 203,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	50 Unidade	122,30	6.115,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0312 - Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono - Ferro Norte - Valor Referência: 344,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Ferro Norte	50 Unidade	206,40	10.320,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-------------	------------	--------	-----------	--

0313 - Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado - Ferro Norte - Valor Referência: 617,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ferro Norte	50 Unidade	370,20	18.510,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0314 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM - G. Premol - Valor Referência: 463,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	G. Premol	50 Unidade	278,20	13.910,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0315 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM - G. Premol - Valor Referência: 393,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	G. Premol	50 Unidade	236,20	11.810,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável - Plastilit - Valor Referência: 17,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	400 Unidade	10,66	4.264,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água - Plastilit - Valor Referência: 33,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	450 Unidade	20,35	9.157,50	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto - Plastilit - Valor Referência: 59,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	300 Unidade	35,97	10.791,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A - Plastilit - Valor Referência: 26,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	300 Unidade	16,18	4.854,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto - Plastilit - Valor Referência: 60,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Plastilit	300 Unidade	36,19	10.857,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	-----------	-------------	-------	-----------	--

0321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido - TUBO PVC SOLDÁVEL - Valor Referência: 20,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	TUBO PVC SOLDÁVEL	450 Unidade	11,90	5.355,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido - TUBO PVC SOLDÁVEL - Valor Referência: 24,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	TUBO PVC SOLDÁVEL	450 Unidade	13,90	6.255,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C - TUBO PVC DE ESGOTO - Valor Referência: 77,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	TUBO PVC DE ESGOTO	420 Unidade	29,90	12.558,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C - TUBO PVC SOLDÁVEL - Valor Referência: 102,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	TUBO PVC SOLDÁVEL	420 Unidade	57,96	24.343,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0325 - Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol, Características Adicionais Cabo Pintado - Plastilit - Valor Referência: 29,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Plastilit	22 Unidade	17,45	383,90	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0326 - Válvula De Pia Pvc. - Vox - Valor Referência: 7,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vox	150 Unidade	4,44	666,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0327 - Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão - Maxforte - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Maxforte	115 Unidade	4,45	511,75	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional, - Logasa - Valor Referência: 366,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA	Logasa	195 Unidade	220,00	42.900,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-----------	--------	-------------	--------	-----------	--

0329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional - Logasa - Valor Referência: 392,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Logasa	145 Unidade	240,00	34.800,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0330 - Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata - Ramada - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Ramada	120 Unidade	22,60	2.712,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0331 - Vedacit - 18 Litro - Vedacit - Valor Referência: 619,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vedacit	143 Unidade	371,40	53.110,20	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0332 - Vedacit - 18 Litro - Vedacit - Valor Referência: 619,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vedacit	47 Unidade	371,40	17.455,80	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0333 - Impermeabilizante Vedacit 3,6 MI - Vedacit - Valor Referência: 127,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Vedacit	190 Unidade	76,60	14.554,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0334 - Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva - Sparlack - Valor Referência: 317,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Sparlack	190 Mililitros	190,00	36.100,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0335 - Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L) - Sparlack - Valor Referência: 74,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S T BORBA	Sparlack	250 Galão	44,80	11.200,00	Homologado em 16/04/2024 17:44:08 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0336 - Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08 - Ferro Norte - Valor Referência: 451,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S T BORBA

Ferro Norte

105 Unidade

275,00

28.875,00

Homologado em
16/04/2024 17:44:08
Por: SÉRGIO
RICARDO VIANA
BASTOS

SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

Autoridade Competente

